
 

УКРАЇНА 

ЧЕРНІГІВСЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ  

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я  

 

від 19 квітня 2024 р. Чернігів № 274 

 

Про внесення змін до 

розпорядження голови 

Чернігівської обласної державної 

адміністрації від 30 січня 2019 

року № 43 

 

Відповідно до статей 6, 41 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації» 

з о б о в ’ я з у ю : 

1. Внести зміни до розпорядження голови Чернігівської обласної 

адміністрації від 30 січня 2019 року № 43 «Про затвердження Порядку та умов 

розподілу субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на надання 

державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» (далі – 

розпорядження), виклавши пункт 3 у новій редакції: 

«3. Міським, селищним, сільським головам (у порядку рекомендації) в 

установленому порядку спрямовувати субвенцію з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами за цільовим призначенням, визначеним Бюджетним 

кодексом України і Порядком та умовами надання субвенції з державного 

бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з 

особливими освітніми потребами, що затверджені постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 лютого 2017 року № 88.». 

2. Внести до Порядку та умов розподілу субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами, затверджених розпорядженням, такі зміни:  

1) пункт 2 викласти в новій редакції: 

«2. Розподіл субвенції та її залишків між обласним бюджетом, бюджетами 

територіальних громад здійснюється пропорційно кількості осіб з особливими 

освітніми потребами, зазначених у пункті 3 Порядку та умов надання субвенції 

з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки 

особам з особливими освітніми потребами, затверджених постановою Кабінету 

Міністрів України від 14 лютого 2017 року № 88, які здобувають освіту у 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/88-2017-%D0%BF#n12


відповідних закладах освіти, що розташовані на території Чернігівської 

області»; 

2) у пункті 3 слова і цифру «станом на 5 вересня, що передує плановому» 

виключити; 

3) пункт 5 після слів «Бюджетного кодексу України» доповнити словами 

«та пунктом 4 Порядку та умов надання субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими 

освітніми потребами, затверджених постановою Кабінету Міністрів України 

від 14 лютого 2017 року № 88.»; 

4) пункт 6 викласти в новій редакції: 

«6. Залишки коштів за субвенцією, які утворилися на кінець бюджетного 

періоду на рахунках бюджетів територіальних громад, перераховуються в 

останній робочий день такого періоду органами Казначейства до обласного 

бюджету, з якого надана субвенція, і зберігаються на рахунках обласного 

бюджету для їх подальшого розподілу за рішенням Чернігівської обласної ради 

(розпорядженням начальника Чернігівської обласної військової адміністрації) в 

наступному бюджетному періоді з урахуванням цільового призначення 

субвенції.». 

 

Начальник         В’ячеслав ЧАУС 
 


